
 

Pag. 1 di 3 

 

 

ORIGINALE     

CITTÀ DI TERMINI IMERESE 

Provincia di Palermo 
 

 

DETERMINAZIONE DEL 1° SETTORE - AFFARI GENERALI, ISTITUZIONALI 

E CULTURALI - TURISMO E PUBBLICA ISTRUZIONE - SERVIZI SOCIALI - 

SISTEMI INFORMATIVI - CED - AMBIENTE     
 

N. Generale 1486 del 10/07/2024   

N. Settoriale 713 del 10/07/2024 
 

Il Responsabile del Procedimento 

    Alessandro Taravella 

 

 

OGGETTO : 
APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA ASILO NIDO 

COMUNALE PER L'ANNO EDUCATIVO 2024/2025. 

 

Premesso che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 17/05/2023 è stato approvato il 

nuovo Regolamento Asilo Nido Comunale. 

Considerato che: 

• In data 01/05/2024 è stato pubblicato l’Avviso per l’iscrizione all’Asilo Nido Comunale per 

l’anno educativo 2024-25 con indicazione del termine ultimo per la presentazione delle 

istanze il 31/05/2024. 

• Ai sensi del citato regolamento, in data 13/07/2023 è stato convocato il Comitato di 

Gestione per l’approvazione della graduatoria provvisoria predisposta dagli uffici in 

riferimento ai criteri previsti all’art.10. 

• Con Determinazione Dirigenziale n. 1347 del 18/06/2024 si è proceduto all’approvazione 

della graduatoria provvisoria Asilo Nido Comunale per l’Anno Educativo 2024/2025, dando 

contestualmente atto che, ai sensi dell’art. 11 del Regolamento Comunale, è possibile 

presentare istanza scritta di revisione del punteggio assegnato alla domanda di iscrizione 

entro 7 giorni dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria approvata con 

Determinazione Dirigenziale; 

Tenuto conto che: 

• entro il termine prescritto sono state presentate n. 4 istanze di revisione agli atti dell’ufficio;  

• in data 03/07/2023 è stato convocato il Comitato di Gestione che ha proceduto alla 

valutazione delle 4 istanze con la seguente risultanza: accoglimento parziale di una istanza e 

respingimento delle altre 3 come risulta, debitamente motivato, dall’allegato documento 

istruttorio. 

Dato atto che in riferimento all’allegato verbale, il Comitato di Gestione ha provveduto a 

modificare la graduatoria provvisoria e contestualmente ad approvare la graduatoria definitiva. 

Visti: 



 

Pag. 2 di 3 

 

il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014; il D. Lgs. n. 

165/2001; lo Statuto Comunale. 

Il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi. 

Il regolamento comunale sui controlli interni. 

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate. 

 

PROPONE 

 

• Prendere atto dell’approvazione del Comitato di Gestione della graduatoria definitiva dei 

richiedenti l’iscrizione all’Asilo Nido Comunale per l’anno educativo 2024/25, formulata in 

base ai criteri di cui all’art.10 del Regolamento Comunale, come risulta dall’allegato 

documento istruttorio. 

• Procedere alla pubblicazione della graduatoria definitiva sul Sito Istituzionale del Comune. 

• Dare mandato agli uffici di prendere contatto con i nuclei familiari dei minori ammessi al 

fine di avviare le procedure per l’inserimento di quest’ultimi al Nido comunale per l’Anno 

Educativo 2024/2025. 

• Dare atto che il presente atto non comporta alcuna spesa per il Comune. 

• Di specificare: 

o che avverso il presente atto è ammessa tutela giurisdizionale nei termini previsti 

dalla legge; 

o che il presente atto è stato emesso nel termine indicato dalla legge per la conclusione 

del procedimento; 

• Di attestare la regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

• Di disporre che la presente Determinazione sarà pubblicata sul profilo del committente 

presso il sito istituzionale del Comune di Termini Imerese nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”, in applicazione delle disposizioni di cui al D. Lgs. N. 33/2013 e s.m.i., nonchè 

all’Albo Pretorio online; 

• Di dare atto, altresì, ai sensi dell'art. 6 bis della L. nr. 241/1990 e art. 53 del D. Lgs. 

165/2001, richiamati dall’art. 42 del D. Lgs 50/2016, della insussistenza di cause di conflitto 

di interesse, anche potenziale, nei confronti del presente procedimento. 

 

 

 



 

Pag. 3 di 3 

 

IL 1° Settore - Affari Generali, Istituzionali e Culturali - Turismo e Pubblica Istruzione - 

Servizi Sociali - Sistemi informativi - CED - Ambiente 

 

Vista la superiore proposta, le cui premesse costituiscono parte integrante; 

 

Visto e   condiviso il contenuto dell'istruttoria   si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica della proposta del provvedimento in oggetto, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 49 del 

D.Lgs. 267/2000 e dell'art. 1, comma 1, lettera i, della L.R. n. 48/91 come integrato dall'art. 12 della 

L.R. 30/2000 nonché della regolarità e della correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell’art. 

147 bis del D.Lgs. n. 267/2000. 

Visto lo statuto; 

 

Visto l’O.R.EE.LL; 

 

DETERMINA 

 

-   Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: APPROVAZIONE 

GRADUATORIA DEFINITIVA ASILO NIDO COMUNALE PER L'ANNO 

EDUCATIVO 2024/2025. 

 

   

 

Ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e della legge regionale 

30.04.1991, n.10 “Disposizioni per i procedimenti amministrativi, il diritto di accesso ai documenti 

amministrativi e la migliore funzionalità dell’attività amministrativa” e loro successive modifiche 

ed integrazioni  

 

RENDE NOTO 

 

che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente della Regione 

Sicilia o giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale, rispettivamente entro 120 o 60 

giorni (ovvero nel termine dimezzato previsto dalle vigenti leggi che regolamentano casi specifici) a 

partire dal giorno successivo al termine di pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale; 

DISPONE che il presente provvedimento esitato favorevolmente sarà reso noto mediante la 

pubblicazione all’Albo Pretorio sul sito istituzionale del Comune di Termini Imerese.  

 

 

Termini Imerese, 10/07/2024       

     Francesco Catania / ArubaPEC S.p.A. 

 
    

 

 ,    

 

    

    
 


